PORTARIA No  172, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2012.
(publicada no DOU de 26/12/2012, Seção I, página 157)

A SECRETÁRIA DE ORÇAMENTO FEDERAL, tendo em vista a autorização constante do art. 52, § 2o, inciso III, alínea “a”, da Lei
no 12.465, de 12 de agosto de 2011, e

Considerando a disponibilidade de recursos da fonte 142 - Compensações Financeiras pela Exploração de Petróleo ou Gás Natural, cuja
aplicação é vinculada, nos termos do disposto no art. 49, inciso II, alínea "c", da Lei no  9.478, de 6 de agosto de 1997, ao atendimento das atividades de
fiscalização  e  proteção  das  áreas  de  produção,  as  quais,  para  serem realizadas,  necessitam da  aquisição  de  meios  navais,  e  a  possibilidade de
maximização na utilização desses recursos, no objeto de sua vinculação, resolve:

Art. 1o Modificar, na forma dos Anexos I e II desta Portaria, as fontes de recursos constantes da Lei no 12.746, de 19 de dezembro de
2012, no que concerne ao Ministério da Defesa.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÉLIA CORRÊA

ÓRGÃO: 52000 - Ministério da Defesa
UNIDADE: 52131 - Comando da Marinha

ANEXO I Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO ( ACRÉSCIMO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO
E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VALOR

2058 Política Nacional de Defesa 126.360.000
ATIVIDADES

05 152 2058 8945 Aquisição de Meios Navais 126.360.000

05 152 2058  8945 0001 Aquisição de Meios Navais - Nacional 126.360.000

F 4 2 90 0 142 126.360.000

TOTAL – FISCAL 126.360.000
TOTAL – SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 126.360.000

ÓRGÃO: 52000 - Ministério da Defesa
UNIDADE: 52131 - Comando da Marinha

ANEXO II Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO ( REDUÇÃO ) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO/LOCALIZADOR/PRODUTO
E
S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VALOR

2058 Política Nacional de Defesa 126.360.000
ATIVIDADES

05 152 2058 8945 Aquisição de Meios Navais 126.360.000

05 152 2058  8945 0001 Aquisição de Meios Navais - Nacional 126.360.000

F 4 2 90 0 388 126.360.000

TOTAL – FISCAL 126.360.000
TOTAL – SEGURIDADE 0
TOTAL - GERAL 126.360.000

	CÉLIA CORRÊA